
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 679 del 29/03/2024

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE DIRETTA DEL PERSONALE DEL COMPARTO - PROFILO
DI INFERMIERE - IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALL’ART. 1, COMMA 268 LETTERA B),
LEGGE 30 DICEMBRE 2021 N. 234, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 0389 DEL 29 FEBBRAIO 2024.
PRESA D’ATTO DELL’ESITO INFRUTTUOSO.

Il Responsabile dell’istruttoria
Di Giammartino Sara

Il Responsabile del procedimento
Di Giammartino Sara
firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Avviso per la stabilizzazione diretta del personale del Comparto - profilo di Infermiere - in possesso dei 
requisiti previsti dall’art. 1, comma 268 lettera b), Legge 30 dicembre 2021 n. 234, indetto con 
deliberazione n. 0389 del 29 febbraio 2024. Presa d’atto dell’esito infruttuoso.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione Dinamiche e Sviluppo del personale: Dott.ssa Rossella Di Marzio 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del Personale: Dott. Luigi Franciotti

RICHIAMATI:
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;
- il Decreto Legislativo 15 giugno 2015 n. 81, recante disciplina organica dei contratti di lavoro e della normativa in 

tema di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014 n. 183, per la parte applicabile agli 
enti del SSN;

- il CCNL del 02 novembre 2022 - Area Comparto Sanità; 

VISTI:
 l’art. 1, comma 268, lettera b), Legge 30 dicembre 2021 n. 234 e ss.mm.ii.;
 le "Linee guida per l’applicazione nella Regione Abruzzo della normativa in materia di stabilizzazione del personale 

precario presso le Aziende Sanitarie Locali in attuazione dell’art. 1, comma 268, lettera b) legge 30 dicembre 2021 
n. 234 (Legge di Bilancio 2022)", approvate con D.G.R.A. n. 318 del 1° giugno 2023 e trasmesse con nota prot. n. 
47611/23 del 7 giugno 2023;

RICHIAMATA la deliberazione n. 0389 del 29 febbraio 2024 con la quale è stato disposto di procedere all’indizione di 
appositi Avvisi riservati al personale in possesso dei requisiti previsti dall’art. 1, comma 268, lettera b), Legge n. 234/2021 
per i seguenti profili professionali:

- Dirigente medico della disciplina Medicina d'Emergenza-Urgenza;
- Dirigente medico della disciplina di Neuropsichiatria Infantile;
- Dirigente Veterinario della disciplina di Igiene della produzione, trasformazione, conservazione, trasporto, 

commercializzazione, distribuzione, vendita e somministrazione degli Alimenti di Origine Animale e loro derivati;
- Dirigente Veterinario della disciplina di Igiene Allevamenti e Produzioni Zootecniche;
- Dirigente Biologo della disciplina di Patologia Clinica;
- Infermiere (Area dei professionisti della Salute e dei Funzionari);
- Ostetrica (Area dei professionisti della Salute e dei Funzionari);
- Operatore Sociosanitario (Area degli Operatori);

EVIDENZIATO che:
 i summenzionati Avvisi sono stati pubblicati in data 29 febbraio 2024 nell’apposita sezione del sito web aziendale;
 le istanze di partecipazione ai summenzionati Avvisi dovevano pervenire inderogabilmente entro il quindicesimo 

giorno successivo alla data di pubblicazione del bando sul sito aziendale, ovvero entro il 15 marzo 2024;

VERIFICATO che nei termini previsti dall’Avviso per la stabilizzazione del personale del Comparto - profilo di Infermiere, 
non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover conseguentemente prendere atto dell’esito infruttuoso dell’Avviso in oggetto;

RITENUTO di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;



DATA E ORA FIRMA: 29/03/2024 12:38:14

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI DARE ATTO che nei termini previsti dall’Avviso per la stabilizzazione del personale del Comparto - profilo di 
Infermiere, non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione;

2) DI PRENDERE ATTO dell’esito infruttuoso della procedura in oggetto.

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto:
                        

 che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

       IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti  Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 679 del 29/03/2024 ad oggetto:

AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE DIRETTA DEL PERSONALE DEL COMPARTO -

PROFILO DI INFERMIERE - IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALL’ART. 1,

COMMA 268 LETTERA B), LEGGE 30 DICEMBRE 2021 N. 234, INDETTO CON

DELIBERAZIONE N. 0389 DEL 29 FEBBRAIO 2024. PRESA D’ATTO DELL’ESITO

INFRUTTUOSO.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 29/03/2024 con prot. n.

0001345/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 679 del 29/03/2024 ad oggetto:

AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE DIRETTA DEL PERSONALE DEL COMPARTO -

PROFILO DI INFERMIERE - IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALL’ART. 1,

COMMA 268 LETTERA B), LEGGE 30 DICEMBRE 2021 N. 234, INDETTO CON

DELIBERAZIONE N. 0389 DEL 29 FEBBRAIO 2024. PRESA D’ATTO DELL’ESITO

INFRUTTUOSO.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 29/03/2024 12:38:14 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


